
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

38  сессия  1  созыва 

РЕШЕНИЕ   

27.06.2017  

с.  Трудовое                                                                                            1-39/2017 года 

 

 

 «О  внесении изменений  в решение Трудовского сельского совета  

Симферопольского района Республики Крым №1-33/16 от 31 декабря 2016 года 

«О бюджете Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год»  

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ,Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,Законом Республики  Крым от 21 августа 

2014 года №54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым»,Законом Республики Крым  №325-ЗРК/2016 от 29.12.2016 «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Законом Республики Крым от 22.02.2017 №358-

ЗРК/2017 «О внесении изменений  в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 02.04.2015№177 «О порядке использования и распределения между 

местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»,постановлением Совета министров Республики Крым от 09 марта 

2017 года №111 «О некоторых вопросах предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым  на софинансирование  

капитальных вложений и капитальный ремонт в объекты муниципальной 

собственности ,приобретение объектов движимого и недвижимого имущества в 

муниципальную собственность ,поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения, обустройство детских игровых площадок»,постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.03.2017 №142,Уставом муниципального 

образования Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, 

Трудовской сельский совет решил: 

1. Внести изменения в приложения№6,7,8, к решению Трудовского сельского совета 

от 31 декабря 2016г.№1-33/16 ,изложив их в новой редакции (прилагаются). 



2.Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования Симферопольского района» в подразделе 

«Трудовское сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель   

Трудовского сельского совета                                    А.В.Данюк 



Код 
раздела

Код 
подразде

ла
КЦСР

3 4

01

01 02

01 02 01 0 00 00000

01 02 01 1 01 00000

01 02 01 1 01 10010

01 02 01 1 01 10010

01 04

01 04 01 0 00 00000

01 04 01 2 02 00000

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 66 0 0000 000

01 04 66 1 0000 000
                         4,586.00   

01 04 66 1 00 71 400

01 04 66 1 00 71 400

01 11

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

903

                                 4,586.00   

                                 4,586.00   

                           1,448,616.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

120

                                 4,586.00   
903

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
подпрограммы  "Развитие и обеспечение деятельности 

903

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 850                               162,500.00   

Осуществлениепереданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

                         5,848,309.00   

903

                           5,843,723.00   

120                               710,877.00   

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

                             154,251.00   

903
Мероприятия,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

                           4,232,607.00   

                           5,843,723.00   Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  "Развитие и 
обеспечение деятельности Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903

                           1,611,116.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

240

903                          7,030,937.00   

1 2

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым»

903

Подпрограмма" Развитие и обеспечение деятельности 
АдминистрацииТрудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

903

5

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Кольчугинское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым"

903

                              710,877.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

                           5,843,723.00   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

903

7

Приложение №_6_
к решению 

Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым

                              710,877.00   

Администрация Трудовского сельского поселения 903                        36,886,277.75   

от "31" декабря 2016г.  №1-33/16(в редакции решения Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от ___июня  
2017г.№_____  )

Наименование ГРБС КВР Сумма

(руб.коп.)

Ведомственная структура расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год

                              710,877.00   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903
                             710,877.00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

240

Резервные фонды 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903



01 11 52 0 00 00000

01 11 52 1 00 00000

01 11 52 1 00 00230

01 11 52 1 00 00230
01 13

01 13 53 0 00 00000

01 13 53 3 00 00000

01 13 53 3 00 00240

01 13 53 3 00 00240

02
02 03

02 03 54 0 00 00000

02 03 54 4 00 00000

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

03

03 09

03 09 55 0 00 00000

03 09 55 5 00 00000

03 09 55 5 00 00250

03 09 55 5 00 00250

903 04
              16,476,909.00   

903 04 06                     500,000.00   

903 04 06 62 0 00 00000
                     500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00000
                     500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00001 240
                     500,000.00   

903 04 09               15,476,909.00   

903 04 09 62 0 00 00000
                   4,114,999.00   

903 04 09 62 2 00 00000

                   1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00000
                   1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00002 240
                   1,700,000.00   

903 04 09 62 2 00 00004

                   2,414,999.00   

903

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения

                              147,722.00   

                              128,803.00   

                              147,722.00   

                              154,251.00   

                              317,500.00   

                               15,000.00   
903

                                15,000.00   

                                15,000.00   

240

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций

                              317,500.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

                              147,722.00   

120

903

240

                                15,000.00   

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 903

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского 
поселения

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903

Резервные средства 903 870

903

903

903                               154,251.00   

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения 903

                              154,251.00   

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
расходов, осуществляемые органами местного 
самоуправления

                              317,500.00   

                              147,722.00   

240                                 18,919.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением 
проектно-сметной документации на  ремонт автомобильных 
дорог общего подьзования и исскуственных сооружений на 
них.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

водное хозяйство

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903                              147,722.00   

903

903

                                15,000.00   

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                                15,000.00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие общегосударственные вопросы

Расходы связанные с управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

903

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

Осуществление первичного воинского учета на территориях , 
где отсутствуют военные комиссариаты 903

903

Обеспечение безопасности населения

                              154,251.00   

                             317,500.00   

Резервные фонды администрации Трудовского сельского 
поселения 903

                              317,500.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной собственности

903

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и 
текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и исскуственных 
сооружений на них.



903 04 09 62 2 00 00004
                   2,414,999.00   

903 04 09 62 2 00 00004 240
                   2,414,999.00   

903 04 09 67 0 0000000

                 11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880
                 11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880 240
                 11,361,910.00   

04 12

903 04 06 62 0 00 00000
                     500,000.00   

04 12 62 3 00 00000

04 12 62 3 00 00003

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 62 3 00 00003

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд

04 12 62 4 00 00004

04 12 62 4 00 00004

Иные бюджетные ассигнования
04 12 62 5 00 00005

                            5,885.00   

Уплата иных платежей
04 12 62 5 00 00005

                            5,885.00   

05
05 02

05 02 04 0 00 00000

903 05 02 040 07 S 2990
                   3,189,840.00   

903 05 02 040 07 S 2990
                   3,189,840.00   

05 02 040 07 S 2990
240                    3,189,840.00   

05 03

05 03 04 0 00 00000

05 03 04 0 02 00000

05 03 04 0 02 00281

05 03 04 0 03 00000

05 03 04 0 03 00282

05 03 04 0 04 00000

903 05 03 04 0 04 00283

903 05 03 04 0 04 00283

05 03 04 0 05 00000
                     500,000.00   

903

240

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

                           3,684,000.75   

                           3,684,000.75   

                           5,342,501.75   

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов Трудовского сельского поселения 903

                              331,280.00   

240

                              758,501.00   

903

Благоустройство

Закупка товаров,работ,услугв целях капитального ремонта 
государственного (муниципального)имущества 903

                              300,000.00   

Финансовое обеспечение меропритяий, осуществляемых в 
рамках жилищно-коммунального хозяйства.

240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

903

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и 
текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и исскуственных 
сооружений на них(софинансирование дорожных работ из 
бюджета РК)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы)
903

903

903

                           3,189,840.00   

                             500,000.00   

                         3,189,840.00   

                              758,501.00   

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

                           3,684,000.75   

903

                              331,280.00   

                              500,000.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство
Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по жилищно-коммунальному хозяйству.

903

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

Другие вопросы в области национальной экономики 903

903

Капитальный ремонт сетей  уличного освещения

Расходы на мероприятия,связанные с капитальным ремонтом 
водоводов Трудовского сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                         8,532,341.75   

                         5,342,501.75   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                              300,000.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

                                  162,835.00   

240                                   162,835.00   

903

903

850

903

903



903 05 03 04 0 05 00284

903 05 03 04 0 05 00284 240

05 03 04 0 04 00000

05 03 04 0 04 00285

05 03 04 0 04 00285 240

06
                      50,000.00   

06 03
                       50,000.00   

06 03 65 0 00 00000
                       50,000.00   

06 03 65 2 00 00000
                       50,000.00   

06 03 65 2 00 00001
                       50,000.00   

06 03 65 2 00 00001
                       50,000.00   

08

08 01

08 01 03 0 00 00000

08 01 03 0 00 00532

08 01 03 0 00 00532

11

11 01 60 0 00 00000

11 01 60 1 00 00000

11 01 60 1 00 00011

11 01 60 1 00 00011

                              500,000.00   

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 903

903

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов по очистке водоемов от загрязнений

903
Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в 
сфере охраны объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903

903

240                                 50,000.00   

                                50,000.00   

                                50,000.00   

Финансовое обеспечение меропритяй по физической 
культуре и спорту Трудовского сельского поселения

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по 
физической культуре

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с  вопросами в области физической 
культуры и спорта

903

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903

903                                 50,000.00   
                               50,000.00   

903

Итого                        36,886,277.75   

Иные межбюджетные трансферты 903 540

                           4,583,368.00   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
Трудовского сельского поселения

                              100,000.00   

903

                         4,583,368.00   

240

903

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903

                           4,583,368.00   
Муниципальная программа по передачи части полномочий в 
сфере культуры Трудовского сельского поселения на 2017год 903

                           4,583,368.00   

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки 
водоемов от загрязнения

                           4,583,368.00   

Расходы на финансовое обеспечение  програмного 
направления деятельности по передачи части полномочий в 
сфере культуры

Культура 903

903

903

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного 
освещения)

                              500,000.00   

                              100,000.00   

                              100,000.00   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Код раздела

01
01

01

01
01
02
02
03

03

04

Водное хозяйство 04

04

04

05
05
05
06
06

08
08
11
11

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
5,342,501.75

500,000.00

Коммунальное хозяйство 02 3,189,840.00
Благоустройство 03

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8,532,341.75

06

(руб.коп.)

Наименование Код 
подраздела Сумма

Приложение №_7_

Распределение расходов бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год по разделам, подразделам расходов бюджета

к решению 
Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым  
от 31 декабря 2016г.№1-33/16(в редакции решения Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от ___июня 2017г.№_)_____

Итого 36,886,277.75

Председатель Трудовского сельского совета                                                                                          А.В.Данюк

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7,030,937.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

02 710,877.00

Функционирование законодательных (представительных) органовгосударстенной 
власти  и представительных органов муниципального образования

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 147,722.00

Резервные фонды 11

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01 50,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,000.00

03 147,722.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНГИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. Гражданская оборона

09 15,000.00

Национальная экономика

50000.00

16,476,909.00

1 2 3

5,848,309.00

154,251.00
Другие общегосударственные вопросы 13 317,500.00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 03 50000.00

Культура
4583368.00

01 4,583,368.00

          15,476,909.00   

               500,000.00   12

09Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы в области национальной экономики





(руб. коп.)

Наименование КЦСР
Код группы 

видов 
расходов

Код раздела Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Программные расходы 16,380,469.75               

Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 г." 01 0 00 00000 6,554,600.00                 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 
Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым" 01 1 00 00000 710,877.00                     

Материальное обеспечение высшего должностного лица 01 1 01 00000 710,877.00                     
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение высшего должностного лица" 01 1 01 10010 710,877.00                     

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 01 10010 120 710,877.00                     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 1 01 10010 120 01 02 710,877.00                     

Подпрограмма "Развитие и обеспечение деятельности администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 01 2 00 00000 5,843,723.00                  

Материальное обеспечение муниципальных служащих 01 2 00 00000 4,232,607.00                  
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение муниципальных служащих" 01 2 02 10010 4,232,607.00                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 2 02 10010 120 4,232,607.00                  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10010 120 01 04 4,232,607.00                  

Прочие расходы 01 2 02 00000 1,611,116.00                  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммного 
мероприятия "Прочие расходы" 01 2 02 10020 1,611,116.00                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 10020 240 1,448,616.00                  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 240 01 04 1,448,616.00                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 10020 850 162,500.00                     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 850 01 04 162,500.00                     

Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Трудовского 
сельского поселения на 2017год 03 0 00 00000          4,583,368.00   

Расходы на финансовое обеспечение  програмного направления деятельности по передачи части 
полномочий в сфере культуры

03 0 00 00532            4,583,368.00   
Иные межбюджетные трансферты 03 0 00 00532 540 08 01            4,583,368.00   
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство 
Трудовского сельского поселения" на 2017 год. 04 0 00 00000                   5,242,501.75   

Финансовое обеспечение меропритий по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 02 00000                       858,500.75   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 00281 240 05 03                       758,501.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 00282 240 05 03                       300,000.00   

Капитальный ремонт сетей уличного освещения 04 0 04 00283                    3,684,000.75   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 00283 240 05 03                    3,684,000.75   

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного освещения) 04 0 05 00284                       500,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 05 00284 240 05 03                       500,000.00   

Финансовое обеспечение меропритий по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 06 00285                       100,000.00   

Прочие мероприятия по благоустройству территории Трудовского сельского поселения 04 0 06 00285 240 05 03                       100,000.00   
Непрограммные расходы

Расходы на мероприятия,связанные с капитальным ремонтом водоводов трудовского сельского 
поселения 04007S2990                    3,189,840.00   

Закупка товаров,работ,услугв целях капитального ремонта государственного 
(муниципального)имущества 04007S2990 240 05 02                    3,189,840.00   

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 52 0 00 00000 154,251.00                     
Расходы, связанные с формированием резервного фонда администрации Трудовского сельского 
поселения 52 1 00 00230 870 154,251.00                     

Резервные средства 52 1 00 00230 870 01 11 154,251.00                     
Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 53 0 00 00000 317,500.00                     

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00000 317,500.00                     

Расходы связанные с управлением муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00240 240 317,500.00                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 3 00 00240 240 01 13 317,500.00                     
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 54 4 00 00000 147,722.00                     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 54 4 00 51180 147,722.00                     

Расходы на выплату персонала 54 4 00 51180 120 02 03 128,803.00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 4 00 51180 240 02 03 18,919.00                       

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 55 0 00 00000 15,000.00                       

Обеспечение безопасности населения 55 5 00 00000 15,000.00                       
Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций 55 5 00 00250 15,000.00                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 00250 240 03 14 15,000.00                       

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по физической культуре 60 0 00 00000                 50,000.00   
Финансовое обеспечение меропритяй по физической культуре и спорту Трудовского сельского 
поселения 60 1 00 00000                 50,000.00   

Расходы, связанные с  вопросами в области физической культуры и спорта 60 1 00 00011                 50,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00011 240 11 01                 50,000.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                       500,000.00   

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения 62 1 00 00000                       500,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 1 00 00001 240 04 06                       500,000.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                    5,074,483.00   

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением проектно-сметной документации на  ремонт 
автомобильных дорог общего подьзования и исскуственных сооружений на них. 62 2 00 00000                    2,159,484.00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд 62 2 00 00000                    2,159,484.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 2 00 00002 240 04 09                    1,700,000.00   

Расходы на мерориятия ,связанные с содержанием и текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них 62 2 00 00004                    2,414,999.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
62 2 00 00004 240 04 09                    1,655,515.00   

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений  расходов  по национальной экономике. 62 0 00 00000                       500,000.00   

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов Трудовского сельского 
поселения 62 3 00 00000                       500,000.00   

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 62 3 00 00003                       331,280.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 3 00 00003 240 04 12                       331,280.00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд 62 4 00 00004                       162,835.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 4 00 00004 240 04 12                       162,835.00   

Иные бюджетные ассигнования 62 5 00 00005                           5,885.00   
Уплата иных платежей 62 5 00 00005 850 04 12                           5,885.00   
Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в сфере охраны объектов растительного и 65 0 00 00000                         50,000.00   
Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов по очистке водоемов от 
загрязнений 65 2 00 00000                         50,000.00   

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки водоемов от загрязнения 65 2 00 00001                         50,000.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 2 00 00001 240 06 03                         50,000.00   

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 66 0 00 00000                           4,586.00   

Мероприятия,осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 66 1 00 00000                           4,586.00   

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 66 1 00 71400                           4,586.00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 1 00 71400 240 01 04                           4,586.00   
Расходы на мерориятия ,связанные с содержанием и текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них(софинансирование дорожных 
работ из бюджета РК)

67 0 17 S880                  11,361,910.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67 0 17 S880                  11,361,910.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 67 0 17 S880 240 04 09                  11,361,910.00   

                 36,886,277.75   

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

Приложение № __8__
к решению

Трудовского сельского совета

в редакции решения  Трудовского с ельского совета Симферопольского района Республики Крым
от "_____"июня 2017 № ________

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям, группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета


